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צפונה ונגבה

"חדש ימינו כקדם" 
הצלחה כבירה לקמפיין הוראות 

הקבע בקהילות הקודש
הצלחה אדירה נרשמה לקמפיין "ימינו כקדם", אשר 
נערך במהלך ירח האיתנים בכחמישים קהילות אברכים 

בכל רחבי הארץ. 
במסגרת הקמפיין, פורסמו בקהילות הקודש ברחבי 
הארץ מאות שלטי ענק, שמשוניות, רולאפים, גיליונות 
ומודעות בגדלים שונים, לצד מכתב מיוחד מאת מורנו 
הגרש"י זעפראני שליט"א, אשר קוראים לציבור עמלי 
התורה לתמוך כל אחד בהו"ק עבור קהילתו, ומבהירים 
כי הוראת קבע לקהילה אינה 'צדקה', ואינה 'טובה אישית' 
לגבאי, אלא חובה בסיסית של כל אחד מבני הקהילה, 
השקולה לחובת תשלום ועד בית על ידי דיירי הבניין. 

תוספת דרבון עוצמתית ביותר ניתנה לקמפיין עם פרסום 
קריאתם של מרנן ורבנן גדולי ישראל שליט"א, הקוראים 
לתמוך בקמפיין "ימינו כקדם" וכלשונם: "מה גדולה 
הזכות שזכינו בה, לראות בפריחה העצומה של קהילות 
האברכים בכל אתר ואתר, בהקמת בתי מדרש ובתי 
כנסת לתורה ולתפילה בדרך אבותינו ובצביון הישיבות 

הקדושות בכל רחבי הארץ. 
והנה כעת יצאו עשרות קהילות הקודש במגבית מיוחדת 
בשם "ימינו כקדם" למען ביסוס הקהילות והחזקתן 
ולכבוד התורה ועמליה. ובאמת זכות וחובה קדושה 
על כל אחד ואחד מבני הקהילה, לשאת בעולם ולהרים 
תרומה קבועה עבור הקהילה שאליה משתייך, וכן לפעול 
בדרכים נוספות למען הצלחת הקהילה, והיא זכות 

גדולה לעמוד בדין".
על המכתב חתמו גדולי ישראל, מרן הגאון הגדול חכם 
שלום כהן שליט"א – ר"י פורת יוסף ונשיא מועה"ח, מרן 
הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א – ר"י פורת יוסף 
גאולה, הגאון הגדול רבי שמעון בעדני שליט"א - חבר 
מועחה"ת, הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א – ר"י 
מאור התורה, מורנו הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א – נשיא קהילות עמלי התורה ואב"ד 
כתר תורה, הגאון הגדול רבי יהושע ברכץ שליט"א – 

ראש כוללי עץ חיים. 
כחלק ממערך הקמפיין נכתב גם מאמר הסברתי אשר 
הופץ באלפי עותקים, המסקר את התפתחות ציבור בני 
התורה, הסיכון הגדול שמא הכל ידעך והחשיבות העצומה 

של הירתמות הציבור כולו למען המהפכה הגדולה. 

הקמפיין אשר שוויו נאמד בעשרות אלפי שקלים, נתרם 
כולו על ידי טקסט רץ הוצאה לאור – הוצאת הספרים 
המובילה בציבור החרדי, מתוך הוקרה לציבור האברכים 
ועמלי התורה. צוות מחלקת הגרפיקה של ההוצאה 
האמונים על יצירת כריכות פאר לספרי קודש ועיצובי 
ספרים ברמה הגבוהה ביותר בשוק – שבתו ממלאכתם, 
ובמשך שעות רבות עסקו בעיצוב הקמפיין ההיסטורי. 
לצד צוות הגרפיקה פעלו במרץ גם אנשי הקריאייטיב 
של ההוצאה ליצירת סלוגנים חדים ומבריקים, המבוססים 

על אסטרטגיה מדויקת ומותאמת לצרכי הקמפיין. 
התוצאות היו מרהיבות עין וזכו לשבחים רבים מכל עבר, 
ושמעו של הקמפיין עבר הלאה והתפרסם בכלל הציבור 
ובכלי התקשורת. מובן כי לצד המודעות הרבות, ישבו 
ראשי איגוד עמלי התורה עם גבאי הקהילות ודרבנו 
לגיבוש אסטרטגיה מפורטת להתרמה, תוך התמודדות 

עם אתגריה של כל קהילה וקהילה. 
יוזם הקמפיין, הרב ישראל כהן - מראשי איגוד עמלי 
התורה, מסביר כי לקמפיין היו מספר מטרות אסטרטגיות 

חשובות מאוד: 
א. לסייע בביסוס הכלכלי של קהילות האברכים אשר 
חלק גדול מהן מתקשות לנהל תזרים שוטף ויציב להחזקת 

ביהמ"ד. 
ב. לחבר את ציבור האברכים בכל קהילה דווקא על ידי 

הנתינה וההירתמות. 
ג. לעורר את מודעות הציבור לקהילות האברכים הקיימות 

ומתפתחות באזורם ובכלל.

ד. לגבש ולחבר בין קהילות 
האברכים השונות, כחלק 
מהפעילות הכללית של 
איגוד עמלי התורה לאורך 

השנים. 
גבאי הקהילות הודו ושבחו 
את היוזמה הנפלאה, ודווחו 
על הצלחה רבתי במערך 
ברוב  כאשר  ההתרמה, 
הקהילות גדלה ההכנסה 
ביהמ"ד  של  החודשית 
בסכומים גדולים, ובחלקן 
אף הגיעו הסכומים לכדי 
אלפי שקלים בכל חודש, אשר יסייעו מאוד לביסוס 

והזנקת הקהילה במהלך החורף הקרוב. 
ברכת בני הקהילות שלוחה ליוזמי, מפיקי ותורמי הקמפיין, 
כמו גם לגבאים הנמרצים בכל קהילה וקהילה אשר 
עמלים תדיר למען צרכי הציבור, ויזכו שישלם ה' שכרם 

בכפל כפליים לאוי"ט.
יצוין כי הנהלת איגוד עמלי התורה אינה שוקטת על 
שמירה, ובימים אלו ממש מתגבשים פרויקטים גדולים 
נוספים למען קהילות הקודש ולמען ציבור עמלי התורה, 

פרטים יבואו. 

מכירת ארבעת המינים 
אלפי בני תורה נהנו ממכירת ארבעת 

המינים שע"י איגוד עמלי התורה
כמידי שנה בשנה, התקיימה מכירת ארבעת המינים 
מהודרים, בעשרות נקודות בקהילות הקודש בירושלים 
ומחוצה לה, הן בהזמנה מראש והן במכירות הפתוחות, 

כאשר השנה נוספו שני חידושים. 
ראשית, לבקשת ציבור בני התורה הפרוס בכל רחבי 
הארץ, נוספו נקודות מכירה רבות ברחבי הארץ. בנוסף, 
נמכרו במכירה אתרוגים מרוקאים מהמותג 'בענעדיקט 
אתרוגים' העומדים תחת כשרות מורנו הגרש"י זעפראני 
שליט"א, אשר מינה מו"צים מטעמו שימיינו את הסחורה, 
ואף ישב במשך זמן רב ובחן בעצמו דגימות נרחבות 

מהסחורה הנמכרת.  

מורנו שליט''א בבדיקת אתרוגי המותג בענעדיקט

בסייעתא דשמיא שביעות הרצון מהמכירה הייתה גבוהה 
עד מאוד, הן מהאתרוגים המרוקאים ובפרט מהאתרוגים 
התימניים אשר השנה כידוע היה בהם מחסור גדול וביקוש 
עצום, בשל השמדת כ- 2000 עצים על ידי אחד מהסוחרים 
הגדולים שבעציו התגלתה מחלה המזיקה לעצים, ובס"ד 
למרות המחסור הגדול, האתרוגים שנמכרו היו ברמה 
גבוהה ביותר כבשנים עברו ובמחירים מוזלים ושווים 

לכל נפש. 

מורנו שליט''א בבדיקת 
האתרוגים התימניים

מכירת ד' מינים
בבית וגן

לדוגמא, אתרוג תימני מהודר בתכלית ההידור נמכר 
ב- 95 ₪ בלבד, כאשר עלותו בשוק עמדה על 200 ₪ 
ויותר, עד כדי כך שסוחרי אתרוגים רבים בקשו לרכוש 
את האתרוגים שנשמרו לצורך המכירה, אף במחיר גבוה 
מהמחיר בו הם נמכרים לאברכים, אך האתרוגים נשמרו 
לטובת אברכי איגוד עמלי התורה אשר הזמינו מראש. 
עם זאת, הנהלת המכירה מודעת לכך כי במקומות מועטים 
צצו אתגרים שונים, אשר חברי המערכת למדים מהם 

ומפיקים לקחים עבור שנה הבאה אי"ה. 
ציבור יראי ה' מוסרים את תודתם לאברכים אשר השקיעו 
רבות בהשגת המכירה וסייעו בניהולה, ובפרט להרב יוגב 
ביתן, אשר עמל רבות לטובת הצלחת המכירה והבאת 
ארבעת המינים מהודרים. כמו"כ הודאה מיוחדת להרב 
שמואל ויצמן אשר השיג סבסוד ניכר מטעם עיריית בית 
שמש ע"י נציג הציבור הרב ישראל רמתי, דבר שאפשר 
מכירת סט מהודר בעלות מסובסדת של 155 ₪, כששוויו 

בשוק 300 ₪ ויותר. ישלם ה' שכרם ופועלם לאוי"ט. 

אנו עמלים ומקבלים שכר 
מאות ילדים בפעילות נרחבת ע"י 

ארגון "עמלים" בנווה יעקב
ב"ה זכינו ובכל קהילות הקודש מתקיימות מסגרות נפלאות 
של 'אבות ובנים' במהלך השנה, בהן יושבים האבות עם 

ילדיהם הזכים ומשננים עמם את הנלמד בת"ת. 
ברם, בימי בין הזמנים, כאשר לילדים אין הספקים בת"ת, 
נמצא כי ילדים רבים מתבטלים ומפסידים את שעות 
הלימוד, רק מפאת שאין להם חומר לימודי לחזור עליו. 
ביוזמה ברוכה עד מאוד, הוקם ארגון 'עמלים' ע"י הרב יאיר 
בר חנין שליט"א, מחשובי אברכי קהילת זכור לאברהם 
בנווה יעקב, בו מתקיימים בכל הקהילות בנווה יעקב סדרי 
לימוד אבות ובנים מידי יום בימי בין הזמנים וחול המועד. 
בנוסף, ע"מ לספק לילדים חומר לימודי מעניין ואקטואלי 

לימי בין הזמנים, מפיק הארגון חוברות מושקעות ונאות 
עם חומרים לימודיים מעניינים בענייני דיומא, ובסיומם 
מתקיים מידי יום מבחן אמריקאי קל על ההספק היומי. 
הלימוד מתוגמל במיני מתיקה, ומפעם לפעם מחולקים 
פרסים לכל הילדים ומתקיימים הגרלות למשתתפי סדרי 
הלימוד כפי המתאפשר, ובסיום התכנית לקראת סוף 
בין הזמנים נערכת פעילות מגוונת לילדים המשתתפים.
המיזם החל כבר בבין הזמנים אב האחרון, אשר בסיומו 
נערך מופע מתח בשילוב פנטומימה ולאחריו הרגלה 
על פרסים יקרי ערך לילדים שהשתתפו בסדרי הלימוד. 

בבין הזמנים תשרי הוכנו חוברות מושקעות ובעלות 
תוכן עשיר, ולקראת ר"ח חשוון נערכה פעילות מיוחדת, 
אשר כללה מתנפחים, משחקי חברה מרתקים, מכשירי 

'ימבמבם', פחיות שתיה, תחרות דיג ועוד. 
בפעילות השתתפו מאות ילדים מכל קהילות האברכים 
בנווה יעקב החברות באיגוד עמלי התורה. בני הקהילות 
מוסרים את תודתם להרב יאיר בר חנין ולהרב יוסף חיים 
פלבני אשר משקיעים עמל רב במסירות ובשקידה, כדי 

להוציא את התוכניות אל הפועל בצורה המיטבית. 

"ותן בליבנו להבין ולהשכיל" 
אלפי בני ישיבות באירוע סיום 
1200 מסכתות בבנייני האומה

לקראת סיום בין הזמנים התכנסו אלפי תלמידי ישיבות 
בבנייני האומה בירושלים, למעמד האדיר לגומרה של 
תורה בראשות גדולי התורה מרנן ורבנן ראשי הישיבות 
שליט"א. בכנס נערך סיום על 1,200 מסכתות אשר נלמדו 
במסגרת תכניות 'לבקר בהיכלו' ו'תן בליבנו' בקהילות 

הקודש בעיר. 

קהל הבחורים במעמד
במעמד השתתפו ונשאו דברים מרנן ורבנן הגאונים 
הגדולים מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי שלום כהן 
שליט"א ר"י פורת יוסף ונשיא מועה"ח, מרן הגאון הגדול 
רבי משה צדקה שליט"א ר"י פורת יוסף, הגאון הגדול 
רבי אברהם סלים שליט"א ר"י מאור התורה, והגאון 
הגדול רבי מסעוד בן שמעון שליט"א ר"י אור אליצור 
ורב העיר בני ברק. כמו"כ השתתפו גדולי ראשי הישיבות 
שליט"א הגאונים הגדולים רבי משה הלוי שליט"א ר"י 
תפארת לוי, רבי בן ציון אטון שליט"א ר"י ראשית חכמה, 
רבי יהודה כהן שליט"א ר"י יקירי ירושלים, רבי אמנון 
סבאג שליט"א ר"י תפארת למשה, רבי בנימין גמליאלי 
שליט"א ר"י לבב חכמה, רבי דניאל זאדה שליט"א ר"י 
תורת אברהם, רבי מאיר כהן שליט"א ר"י אוהל מועד, 
רבי מאיר ועקנין שליט"א ר"י אורחות מאיר, רבי אחיקם 
שבח שליט"א ועוד רבים. הגאון הגדול רבי יעקב הלל 
שליט"א אשר חפץ להשתתף במעמד ונבצר ממנו, שלח 
מכתב מיוחד אשר הוקרא במעמד לכבוד בני הישיבות 

מסיימי המסכתות. 

מרן הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט''א בדברי ברכה

מורנו הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט''א 
באמירת הקדיש

שישו ושמחו בשמחת תורה

את המעמד הנחה הגאון רבי יוסף חיים סוויסה שליט"א 
ר"י תורה ודעת העומד בראש מערכת לבקר בהיכלו יחד 
עם הגאון רבי יוסף רוקח שליט"א. האירוע לווה על ידי 
תזמורת 'המנגנים' בהשתתפות אמני הזמר זאנוויל ויינברגר, 

מפי רבותינו
הגאון הגדול רבי אליהו טופיק שליט"א • ראש ישיבת באר יהודה

קהילת בני הישיבות - פרדס כץ
קהילת בני הישיבות פרדס כץ עושה 

היסטוריה: 3,500,000 ₪ בערב אחד
אחד האתגרים הגדולים ביותר העומדים לפתחן של 
קהילות האברכים באיגוד עמלי התורה ובכלל, הוא 
אתגר השגת המימון לבניית בית המדרש. הסכומים 
הנדרשים הם גדולים, ואברכים וגבאים רבים חוששים 

כי אין לאל ידי האברכים להשיג סכומים כאלו. 

את כל המוסכמות והקיבעונות בנושא, ניפצו בערב 
אחד קבוצת אברכים עמלי תורה ויראי ה' מקהילת 
בני הישיבות פרדס כץ בבני ברק, באירוע היסטורי 
וחסר תקדים שנערך בליל שישי ב' חשון תשפ"ב. 

האירוע הגדול אינו מהווה אבן דרך רק בהיסטוריית 
הקהילה, אלא אבן פינה ויסוד לכל קהילות האברכים 

בארץ הקודש. 

קהילת אברכים צנועה אשר החלה את דרכה במקום 
תפילה ארעי וקטן, כשבתחילת דרכה נזקקו הגבאים 
לא פעם לחזר אחר מניין לתפילה, הפכה לסיפור 
הצלחה שאין דומה לו, קהילה חיה ותוססת עם מאות 
אברכים נמרצים השקועים בתורה ועבודת ה', ובית 

מדרש מפואר שקול התורה שוקק בו יומם וליל.

לאחרונה, אחר תהליכים ארוכים, זכו בני הקהילה 
להיכנס לבית מדרש חדש במיקום מרכזי ונפלא, אך 

בית המדרש צר מלהכיל את כמות האברכים 
הגדולה הפוקדת את המקום. לפיכך, נועצו 
גבאי הקהילה עם רב הקהילה – מורנו הגאון 
רבי אברהם זכותא שליט"א, והוחלט על 
יציאה לקמפיין גדול שיממן את עלות השיפוץ 

הנדרשת לביהמ"ד. 
ראשי וגבאי הקהילה חשו בכל ליבם את אשר 
קיבלנו מרבותינו ראשי הישיבות הקדושות, 

שמי שמוסר את נפשו למען התורה – זכות התורה 
מסייעת לו חזרה. לפיכך לא הססו ובביטחון גדול 
בהשי"ת החליטו לקפוץ למים ולערוך את הקמפיין 
תוך העזה וחשיבה רחבת היקף. יעד הקמפיין נקבע 
אפוא, על 2,000,000 שקלים, ובמשך תקופה ארוכה 
תכננו הגבאים את ההתרמה לפרוטרוט, יחד עם 

חברת הפקה מקצועית שנשכרה לשם כך. 
מעמד ההתרמה אשר נערך באולמי קונקורד, הופק 
ברמה הגבוהה ביותר מתוך חשיבה מושכלת ובתבונה 
רבה, ואליו התקבצו ובאו מאות אברכים מבני הקהילה 
ואף מחוצה לה. המקום עוצב בפאר והדר מרהיבים, 
הואר בתאורה משוכללת ובמסכי ענק, לצד השולחנות 

הערוכים בטוב טעם ודעת. 
מלבד רב הקהילה שליט"א, השתתפו במעמד מרנן 
ורבנן גדולי הדור )על פי סדר הגעתם(: מרן הגאון הגדול 
רבי שמעון בעדני שליט"א - חבר מועה"ח, מרן 
הגאון הגדול רבי משה הלל הירש שליט"א – ר"י 
סלבודקא וחבר מועצגה"ת, הגאון הגדול רבי יהושע 

ברכץ שליט"א – ראש כוללי עץ חיים, מורנו הגאון 
הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א – נשיא 
קהילות עמלי התורה ואב"ד כתר תורה, ועמם עוד 

רבנים ואישי ציבור רבים נוספים. 

במהלך האירוע הנעימו מקהלת ילדי הקהילה אשר 
שרו וזמרו יחדיו לכבוד התורה ולומדיה ולכבוד בית 
ה' ההולך וקם. מראה ילדי האברכים השרים יחדיו 
בבטחון וברוב רגש, כשרוח טהרה וזוך מיוחדת על 

פניהם, ריגשו עד מאוד את ציבור המשתתפים.

בהמשך האירוע הוצגה מצגת מרתקת על קורות 
ימיו של בית המדרש, ולאחריה נפתחה ההתרמה. 
ההתרמה עצמה נערכה בהתלהבות רבה על ידי מנחה 
הערב הרב חיים הורביץ אשר מנוסה בהתרמות אלו, 
כאשר אברכי הקהילה נרתמים כולם בסכומים גדולים 
אשר ייפרסו למשך כעשר שנים. אט אט הלך הסכום 

ועלה עד הגעה לקראת היעד. 

בהגעה ליעד המיוחל פרצו קריאות שמחה והתלהבות 
מרובים, ומשם בדרבון מורנו הגרש"י זעפראני שליט"א 
המשיך הסכום בדהרה לטפס ולהעפיל עד לסך 
3,500,000 ₪, כאשר ראשי ובני הקהילה משפשפים 
את עיניהם בתדהמה וחשים כבתוך חזון בלתי נתפס, 
וכהתגשמות דברי חז"ל "תורה מחזרת אחר אכסניה 
שלה". בסיום הערב פרץ הציבור בריקודי שמחה 
וגיל לכבודה של תורה, בניצוחו של בעל המנגן בני 

לאופר והזמר רפאל מלול.

בני הקהילה משגרים את תודתם לגבאים ולאברכים 
היקרים אשר מוסרים נפש למען הקהילה, ומוסרים 

תודה מיוחדת לנציגי הציבור אשר סייעו בהשגת 
המקום ובהעמדת ביהמ"ד על כנו ופועלים רבות 
למען הציבור, הרב אליהו דדון, הרב ישראל בן ששון 

וכל העוסקים עמם במלאכת הקודש.

דברי חיזוק עם תחילת זמן חורף
נמצאים אנו בתחילת זמן חורף, החורף הקדוש, לאחר 
כל העוצמות והעליות העצומות, שהגענו אליהם בחודש 
אלול האחרון ובפרט בשעת תפילת נעילה, שכולנו קיבלנו 
על עצמינו, קבלות אמיתיות ונחושות, וכעת מוטל עלינו 

לעמוד בהם וליישם אותם, את כולם, כפשוטו! 

עלינו לדעת שתפילת נעילה לא הייתה הסוף של שנת 
תשפ"א, אלא ההתחלה של שנת תשפ"ב, ובה התחלנו את 
השנה החדשה – באותם קבלות אמיתיות, ורק על ידיהם 
נזכה לכל הברכות וההבטחות שהתפללנו ויחלנו אליהם.

וכדברי הגמרא בראש השנה )יז:(, הרי שהיו ישראל צדיקים 
גמורים בראש השנה ופסקו עליהן גשמים מרובים, לסוף 
חזרו בהן, לפחות מהן אי אפשר, שכבר נגזרה גזרה, אלא 
הקב"ה מורידן שלא בזמנן, ועל הארץ שאינה צריכה להן. 
הרי שכל הגזרות הטובות שגזרו עלינו בימים הנוראים, 
מותנים בקבלות הטובות שלנו שנתחיל ליישמן ולעבוד 

עליהם מכאן ואילך.

ההצלחה האמיתית לעמוד בכל הקבלות, היא: על ידי 
שנחדיר לעצמינו בכל יום ובכל עת, את המשפטים 
הנוקבים שנכתבו על ידי הרמח"ל בתחילת המסילת 
ישרים: שיתברר ויתאמת אצל האדם מה חובתו בעולמו, 
ולמה צריך שישים מבטו ומגמתו, בכל אשר הוא עמל 
כל ימי חייו, והנה מה שהורונו חז"ל הוא, שהאדם לא 

נברא אלא להתענג על ה', ולהנות מזיו שכינתו וכו' כללו 
של דבר, האדם לא נברא בעבור מצבו בעולם הזה, אלא 

בעבור מצבו בעולם הבא עכ"ל. 

וזהו הטעם שציותה אותנו התורה הקדושה לעשות את חג 

הסוכות – שעיקרה צא מדירת קבע ושב בדירת עראי – 
מיד לאחר הימים הנוראים, בתחילת השנה החדשה, כדי 
להורות לנו שמהות ההצלחה של השנה החדשה, והפסגות 
העצומות שכל יהודי יוכל להגיע אליהם בשנה זו, היא 
רק על ידי שנחדיר לעצמינו, בכל עת ובכל רגע, שהעולם 

הזה הוא עראי דעראי, וכל מה שאנו עושים ופועלים בכל 
עת, זהו רק כדי שיהיה לנו את האמצעים, איך להגיע 
לעולם הבא, וכל מטרתנו ושאיפתנו, היא אחת ויחידה, 

שנזכה להגיע לעולם שכולו טוב.

וזהו עיקר חטאו של בן סורר ומורה שהחשיב את העולם 
הזה לעיקר ולכך נקרא אפיקורוס וכמש"כ האבן עזרא, 
ולכך נידון בסקילה אף שכל חטאו שירדה תורה לסוף 
דעתו שסופו לעמוד בפרשת דרכים וללסטם את הבריות, 
על אף שגם אז מיתתו רק בחנק, וכקושית המהרש"א 
בסנהדרין )עב.(, ועוד הקשה )בר"ה טז.(, הלא כתיב ב'אשר 
הוא שם', ואין דנים אלא על פי מעשיו של עכשיו, ועוד 
יש להקשות על הגמרא בסנהדרין )עא.( שבן סורר ומורה 
לא היה ולא נברא, אלא דרוש וקבל שכר, דלכאורה זה 
תמוה, וכי אפשר לגמור את כל התורה, שצריכים להוסיף 

עוד דבר שיהיה מה לדרוש? 

אלא פירושו שצריכים לדרוש, מה היא תועלת האדם 
ותכליתו בעולמו, וללמדנו שמי שמבקש רק חיי העולם 
הזה, וסבור הוא שעיקר תכליתנו הוא העולם הזה, הרי 
שדינו בסקילה. כל המהות של כל יהודי הוא, להתבונן 
ולהעמיק בכל זמן פנוי שיש לו אף בלכתו בדרך, שעיקר 
תכליתנו היא התורה הנצחית, וחיי העולם הבא האמיתיים, 
וזה מגמתנו ושאיפתנו כל הימים, ורק כך נוכל לעמוד 
באמת ובתמים בקבלות האמיתיות שקיבלנו, בשעת תפילת 

נעילה שהיא התחלתנו וחיותינו!   

קהילות הקודש

נפתלי קמפה, פיני איינהורן, משה דואק ילד הפלא בנצי 
קלצקין ומקהלת 'מלכות'. אלפי בני הישיבות מוסרים 
את תודתם לנציג הציבור הרב צביקה כהן יוזם התכנית, 
וכן לראשי ארגון 'לבקר בהיכלו' ו'תן בליבנו' הרב אלעזר 
זאבי והרב דוד אוזן אשר מוסרים את נפשם במסירות 

רבה למען בני הישיבות.  

קהילת מסילת ישרים רמות א' 
למעלה מ-250 אברכים בשבת שובה 

קהילת מסילת ישרים ברמות א', הינה אחת מקהילות 
האברכים הגדולות והחשובות ברמות בפרט ובירושלים 
בכלל. כפי שסוקר בלוח הקהילות, כביהמ"ד זמני לבני 
הקהילה משמש אולם ספורט שע"י המתנ"ס ברחוב 
בובליק, זאת אחר מאבק ארוך להשגת מקום מרווח 

לקיום התפילות וסדרי הלימוד. 
בזמנו היו התנגדויות רבות להסדר זה מצד גופים שונים 
בשכונה, אך כיום כולם מרוצים מנוכחות האברכים במקום, 
אשר מצייתים לבקשות הנהלת המתנ"ס ושומרים על 
המקום. אמר אחד מרבותינו כי במקום זה מתקיים כפשוטו 
מאמר חז"ל "עתידים בתי קרקסאות ובתי תיאטראות 

להפוך לבתי כנסיות ובתי מדרשות". 
במשך הזמן בו שהתה עד כה הקהילה בבית מדרש זמני 
זה, הלך הציבור וגדל בממדים עצומים, ומקהילה של 
מניין ומחצה הפכה לקהילה של מאות אברכים המגיעים 

למקום, רובם בקביעות. 

לאורך חודש אלול נערך מניין לסליחות מדי ערב ע"י בני 
הקהילה ומתפללים רבים נוספים מרחבי השכונה כולה. 
בראש השנה התמלא האולם כולו במאות מתפללים לצד 

עזרת נשים מרווחת. 
תכונה הורגשה בשכונה כולה לקראת שבת שובה, בה הוזמן 
לקהילה מורנו הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני 
שליט"א – נשיא קהילות עמלי התורה ואב"ד כתר תורה. 
מודעות נכבדות בישרו לכלל הציבור על בואו המיוחל, 
ובליל שבת השתתפו בתפילות בית המדרש למעלה 
מ-250 אברכים )!( מרחבי השכונה. מורנו שליט"א נשא 
דברים בליל שבת ושיבח את הקהילה אשר החלה את 
דרכה על ידי מסירות נפש של מספר אברכים שחששו 
שמא לא יהא להם מניין, וכעת רואים כולם את העוצמה 
הכבירה של הציבור הקדוש הבא בשערי ביהמ"ד. בבוקר 

יום השבת נערך קידושא רבא בהשתתפות מורנו הרב 
שליט"א, ובצהרי השבת מסר שיעור הלכה לבני הקהילה. 
ביום כיפור גדלה כמות המתפללים עוד, והאולם היה 
מלא עד אפס מקום, עד שכסאות שהובאו בחטף מבתים 
סמוכים מלאו את המעברים. לפני התיבה עלו חזנים 
יראי שמיים ועמלי תורה מבני הקהילה, ושביעות הרצון 

הייתה מרובה. 
לקראת חג הסוכות נערכה במקום חלוקת ארבעת המינים 
שע"י איגוד עמלי התורה )ראה ידיעה נפרדת בלוח זה(, 
ובחג הסוכות נבנתה סוכה מרווחת סמוך לפתח ביהמ"ד 
אשר שמשה את ציבור המתפללים ואפשרה לברך על ד' 

המינים בצילא דמהימנותא. 
חג שמחת תורה היווה את השיא של ירח האיתנים בקהילה, 
כאשר מאות משתתפים מכל רחבי רמות א' ואף מחוצה 
לה, עלו ובאו להשתתף בהקפות השמחות בקהילה. במשך 
שעות רבות נערכו ריקודים שמחים וסוערים, שירי הקודש 

כמנהג אבותינו ושמחה וששון לכבודה של תורה. 
לאורך ימי בין הזמנים התקיימה ישיבת בין הזמנים פעילה, 
ובה עשרות אברכים ובחורי חמד השתתפו מדי יום בסדרי 

לימוד, וקול התורה שקק בביהמ"ד. 
בשבת קודש פרשת לך-לך התארח בקהילה הגאון הגדול 
רבי משה הלוי שליט"א – ראש ישיבת תפארת לוי, ונשא 
מדברותיו בפני בני הקהילה ועוד עשרות אברכים אשר 
התקבצו ובאו לשמוע את דבריו. בדבריו עמד על חשיבות 
העיון בעומקה של תורה בישיבות ובכוללים, הן בסוגיא 

והן בהלכה. 
עם זאת, למרות התפתחותה המרשימה של הקהילה, 
ואולי דווקא בגללה, מציינים בני הקהילה את הצורך 
בבית מדרש ראוי לשמו אשר יוכל לתת מענה ראוי כיאה 
לכבודה של תורה ולציבור עמלי התורה ויראי ה'. בימים 
אלו שוקדים גבאי הקהילה על השגת הקצאה במקום 
אשר יאפשר הקמת בניין ראוי ומרווח, ואי"ה זכות התורה 

תעמוד להם להצלחה וברכה מרובה. 
בני הקהילה מוסרים את תודתם לגבאים החשובים הרב 
משה מועלם, הרב אברהם ויצמן, הרב מרדכי עטיה, 
הרב יוסף כהן וכל שאר העוסקים במלאכת הקודש 

לביסוס בית ה'.  

קהילת מנין אברכים נווה יעקב 
הרחבה משמעותית של ביהמ"ד 

והוספת 'בית שני' בקביעות
קהילת מנין אברכים הנחשבת לאחת מקהילות האברכים 
הגדולות והחשובות בעיר כולה, זוכה לשדרוג ולהתרחבות 

משמעותית בביהמ"ד הזמני. 
עד כה המצב היה כי בליל שבת לחלק גדול מהמתפללים 
מחמת ריבוי המתפללים והביקוש  אין מקום לשבת 

הגדול, וכן בשאר התפילות וסדרי הלימוד שררה צפיפות 
גדולה. בימים נוראים הגיע המצב לכך שלא היה שייך 
כלל להכניס את הציבור הרב מחמת הדוחק הגדול. ואם 
בשנה שעברה עוד היה ניתן להסתדר במצב הקיים בשל 
כך שמחמת הקורונה התקיימו שני מניינים, השנה הצורך 
לגדלה משמעותית של ביהמ"ד היה נחוץ ביותר. בנוסף, 
בימים אלו מציינים בקהילה שמונה שנים להקמתה, 
ובחלוף הזמן הזה, מלבד שהקהילה גדלה עוד ועוד על 
ידי אברכים חדשים שמצטרפים לקהילה, גם הגדיים 
נעשו תיישים, וילדי הקהילה שהיו בהקמתה בני ארבע 
וחמש, גדלו והפכו כבר לבחורי חמד, אשר זקוקים למקום 

ראוי משל עצמם. 
לפיכך, אחר דיון והיוועצות הגבאים עם רב הקהילה מורנו 
הגאון רבי נפתלי אברז'ל שליט"א, הוחלט לקראת ימים 
נוראים תשפ"ב על שבירת הקיר המפריד בין בית המדרש 
לעזרת הנשים ששכנה מאחוריו, והרחבת בית המדרש 
על כל השטח, תוספת אשר תביא להגדלת שטח ביהמ"ד 
באופן משמעותי ותוסיף עוד עשרות מקומות ישיבה 

נוספים. 

ביהמ''ד המורחב

הפרגולה שנאטמה לצד ביהמד ותשמש כעזר''נ

במקביל, השטח לצד ביהמ"ד שכפי שסוקר בעבר בלוח 
הקהילות – נבנה בצורה ארעית בזמן הקורונה לצורך תפילות 
באוויר הפתוח – נסגר כעת בצורה הרמטית ונאה, והפך 
לעזר"נ ולבית שני על שימושיו הרבים. בנוסף, מתוכננת 
הרחבה למטבח ולשירותים, ובניית חדר לרב הקהילה, וכן 
ריצוף והכנת תקרה נאה ראויה לעזר"נ החדשה, להוסיף 
ספריות לאוצר הספרים הגדול הקיים בביהמ"ד ולחדש 
חלקים מהריהוט, וכ"ז בעלות משוערת של 120,000 ₪.  

גבאי הקהילה היטבו לנצל את הקמפיין האדיר "ימינו 
כקדם" לטובת מגבית ההרחבה העומדת בסימן "הרחיבי 
מקום אהלך", ובימים אלו הצטרפו עשרות מחברי ביהמ"ד 
ושאר המתפללים והלומדים הרבים, לתרומה חודשית 

בהו"ק ע"מ לאפשר את המשך פיתוח בית ה'. 
בימי בין הזמנים שקקה הקהילה חיים ונערכה פעילות 
עניפה. לאורך חודש אלול השתתפו רבים בסליחות מידי 
ערב ובוקר, ובימים נוראים התמלא ביהמ"ד )המורחב!( 
עד אפס מקום. סדרי לימוד נערכו לאברכים בערב ר"ה 
ובערב סוכות עם מלגות מוגדלות של 50 ₪ לשעה, וכן 
סדרי לימוד מיוחדים לבחורים מספר פעמים, במסגרת 
ישיבת בין הזמנים המנוהלת ע"י הרב שלמה מזרחי 

מחשובי אברכי הקהילה. 
במוצאי שבת קודש פרשת בראשית לקראת שובם של 
בחורי החמד לישיבות, נערך סדר לימוד מיוחד ולאחריו 
סעודת מלוה מלכה מפוארת בהשתתפות הגאון רבי 
יהונתן בן צור שליט"א אשר נשא דברי חיזוק לקראת 
תחילת הזמן, וכן בשירה עריבה ובדברי תורה. מה מרגש 
היה המחזה של בחורי החמד יושבים בצוותא בדבקות 
ובאחדות, כשמעליהם מתנוסס שלט הענק "למעננו ולמען 
ילדינו" וכמו מעניק משמעות יתירה למחזה המרנין. על 
הפעילות לבחורי החמד שקדו האברכים החשובים הרב 
שמואל יפרח והרב נתנאל ירחי, המשקיעים רבות בבני 
הישיבות בקהילה ומחוצה לה למען יצמחו לאילני רברבא.

מלוה מלכה לבחורי החמד.
ברקע - סלוגן הקמפיין - למען ילדינו...

הקפות שניות התקיימו ברוב עם במוצאי שמח"ת עד 
לשעה 03:00 לפנות בוקר. בשל הצפי להגעת כמות גדולה 
של אברכי ותושבי השכונה – התקיימו ההקפות באולם 
ביה"ס בית יעקב נווה בת שבע, וכך היה מקום למאות 
המשתתפים. באירוע השתתפו גם רבני השכונה שליט"א. 
בני הקהילה מוסרים את תודתם לגבאי הקהילה האברכים 
החשובים הרב איתמר גולן והרב ברוך מרדכי מימרן, אשר 
מוסרים את נפשם תדיר למען הגדלת ופיתוח ביהמ"ד 
הנוכחי, כאשר בד בבד שוקדים הגבאים בימים אלו על 
התוכניות הנמצאות בשלבים סופיים אצל האדריכל לקראת 
בניית בית המדרש בשטח ההקצאה המיועד, ואי"ה לוח 
הקהילות ימשיך לעקוב ולסקר את ההתפתחות הנפלאה. 
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הקפות שניות בביהמ''ד החדש הגר''מ בן שמעון בהקפות שניות

מרן הגאון הגדול רבי שמעון בעדני שליט''א

רב הקהילה מורנו הגאון רבי אברהם  זכותא שליט''א

מרנן ורבנן הגאונים הגדולים רבי משה הלל הירש, רבי 
שלמה ידידיה זעפראני ורבי יהושע ברכץ שליט''א

מורנו הגרש''י זעפראני שליט''א נושא דברים

מעבר במקום שיש מצלמות
האם מותר בשבת קודש לעבור לכתחילה במקום שבו יש מצלמה, והצילום מוקרן על מסך 

אלקטרוני, או שיש בזה חשש משום מלאכת כותב.   

תשובה מאת הגאון רבי טל דואר שליט"א · מו"צ ורב בית ההוראה דהגר"נ קרליץ זצ"ל
הנה במשנה )שבת קמ.( מבואר שמותר לתת כרשינים 
]מאכל בהמה[ לתוך כברה, וכתב רש"י אע"פ שלפעמים 
נופלת פסולת, עכ"ל. ומבואר שאם הוא פסיק רישא, אסור. 
אבל הר"ן כתב אע"פ שתפול פסולת. וכתב הבאה"ל )שיט, 

ח ד"ה אע"פ( שהר"ן מתיר אפילו בפסיק רישא.

עוד מבואר במשנה שמותר לטלטל את הכברה. ובזה 
כתב רש"י: אע"פ שהפסולת נופלת מאליה, כמו שכתב 
הר"ן. ומבואר שהטלטול מותר אפילו בפסיק רישא. 
ובטעם הדבר כתבו רש"י והר"ן, שההיתר הוא כרבי 
שמעון שסובר שאינו מתכוון מותר. והדברים צריכים 
ביאור, הרי רבי שמעון מתיר אינו מתכוון רק כאשר אינו 
פסיק רישא. ועוד צריך ביאור מה החילוק ]לרש"י[ בין 

נתינת הכרשינים לטלטולם. 

וביאר הנשמת אדם )יח, ב( שמה שאמרו שמודה רבי שמעון 
בפסיק רישא שחייב הוא רק כאשר עושה את מעשה 
המלאכה רק שאינו מכוון למלאכה, וכגון שגורר ספסל 
שהיא פעולה של חרישה, אלא שאינו מכוון לעשיית 
החריץ, בזה אע"פ שאינו מכוון, מכל מקום כיון שהוא 
פסיק רישא, נחשב כמו שמתכוון לעשות בידיים וחייב, 

כדכתבו הראשונים. 

אבל המטלטל את המסננת אינו עושה מלאכה כלל, שהרי 

אינו מנער את הכברה אלא רק מטלטלה ממקום למקום 
והברירה נעשית מאליה ]כדכתבו הראשונים[, בזה רבי 
שמעון אינו מודה, אלא נחשב אינו מתכוון שמותר אע"פ 

שהוא פסיק רישא.

ואינו דומה לנותן בתוך מסננת שעושה מלאכת ברירה, 
שהרי דרך הבוררים שנותנים אוכל ופסולת לתוך המסננת 
וחלק מהפסולת יורדת, ולכן בזה כתב רש"י שאין היתר 
אלא באופן שאינו ודאי שתפול הפסולת, אבל אם ודאי 
תפול הפסולת, אסור משום שהוא פסיק רישא. ]והר"ן 
סובר שאף נתינת הכרשינים אינה נחשבת מעשה[. ומכל 
מקום כל זה במלאכה דרבנן, שהרי מפורש במאירי 

שנופלת רק מעט פסולת, שהברירה היא רק מדרבנן.

והנה תמונה שנעשית על מסך על ידי צילום, איסורה 
הוא רק מדרבנן ]הגרי"ש אלישיב זצ"ל ומו"ר הגר"נ 
קרליץ זצ"ל[. וההולך בדרך אינו עושה שום מעשה אלא 
עוסק בהליכה, והתמונה על המסך נעשית מאליה, ועדיף 
מכרשינים בכברה. וכיון שאינו מתכוון, הרי זה מותר 
אע"פ שהוא פסיק רישא. וכן פסק בחוט שני. אבל אם 
עומד בפתח של בית, ואין מתירים לו להכנס עד שתראה 
תמונתו על המסך, הרי זה מתכוון ואסור. וכן פסקו החוט 

שני והגרי"ש אלישיב זצ"ל והגר"ש ואזנר זצ"ל.

   בארה"ק
 

עלי ספר
ערוך לכל - שמיטה // הגאון רבי רחמים זיאת קצין שליט"א משגיח ישי' אבני נזר

תורה בתפארתה! אלו המילים המתאימות ליצירה החדשה הנפלאה שזכינו לה בחודש האחרון. המחבר הגאון רבי רחמים זיאת 
קצין שליט"א, כדרכו בכרכים הראשונים של סדרת הספרים המושקעת והמפוארת - ערוך לכל ג' כרכים על תפלה ומועדים, הוציא 
לאור כרך חדש מלא וגדוש על הלכות שמיטה - שמיטת קרקעות ושמיטת כספים. סדרת הספרים של הרב המחבר שליט"א כבר 
נודעת בשערים שערי ההלכה, ככזו המתאפיינת בסדר, בדיוק, בפירוט, בקו הלכתי הברור, בניסוח ובבהירות שאין להם אח ורע. כל 

מי שטעם רגע של לימוד בסדרה זו, יודע שזוהי קורת רוח שאין שני לה.
הספר מכיל כל מה שצריך לדעת, דבר דבור על אופניו, על פי פסקי רבותינו גדולי וחכמי הדורות בשביל הזהב ובקו המיצוע, 
כשהכל מפורט בלשון ברורה ונקיה, באופן המתאים לכל צורב ולומד, מגדולי המורים ועד הלומדים הצעירים. ואכן, שמו נאה ויאה לו 'ערוך לכל'. לא בכדי, כבר 
במספר השבועות הללו שהספר ראה אור, גדולי וחשובי הלומדים שרכשו וקבלו את הספר, הוא אינו מש מתחת ידם. הן אלו הלומדים מסכת שביעית בעיון, והן 
אלו החפצים למסור שיעורי הלכה בנושאי השמיטה, והן אלו המחפשים לדעת הלכה למעשה, כולם מוצאים בספר זה את כל חפצם ורצונם, בסדר מופתי המקל 

על החיפוש וההתמצאות.
ברכה מיוחדת קובעת לה התוספת הנפלאה בין הפרקים, מאמרים ורעיונות מחכמינו ז"ל, לתת לכל הלכה את המשקל ואת האווירה שסביבה, ובכך הספר משתכלל 

בהדרתו ושלמותו, מה שלא בא כבושם הזה לעולמים. 
הסדרה זכתה לברכתם החמה והמיוחדת של כל גדולי ישראל מכל גווני הקשת, כשהם מציינים בכתב ובעל פה בעדות אישית שהם עצמם הוגים בספרים אלו, 

ומשתמשים בהם לחזרה ושינון לדעת ולהורות הלכה למעשה.
כמעשהו בראשונה, הספר יצא לאור בשתי מהדורות: מהדורה מורחבת עם כלל ההלכות והמקורות, ומהדורה מקוצרת יותר המיועדת ללימוד במסגרות של שיעורים 
לתלמידים ובתלמודי התורה. ניתן להשיג את הספרים בחנויות הספרים המובחרות במחיר השווה לכל נפש. כמו כן ניתן להשיג אצל הרב המחבר במחיר מיוחד 

לשיעורי הלכה וכיוצא.

'חו˜˙ הס˙ם'
עיה"˜ ירו˘לים ˙ובב"‡

בנ˘י‡ו˙ ‡ב"„ ה‚‡ון רבי ‡לחנן פרı ˘ליט"‡

בי˙ ההור‡ה
ירו˘לים

מסגרת יחודית במינה לבית ההוראה 'חוקת הסתם' ירושלים בהעמדת סופרים ומגיהים בדקדוק רב על לימוד הכתיבה 

באופן מושלם, לצד למידת ההלכות על כל אופניהם סעיף אחר סעיף, מפי ראש בית ההוראה הגאון רבי יהודה גרוס שליט"א 

אשר מדריך ומורה, ומוסר מעתיק מפי השמועה הנמסרת לנו מדור לדור בתורה שבעל פה, את ההלכות וכל נושאי הכלים 

המרובים, כפי שזכה לשמש אצל גדולי תלמידי החכמים בדורות הקודמים, הלכה למעשה. 

במסגרת ההכשרה, בית ההוראה זכה להעמיד תחתיו בשנים האחרונות סופרים ומגיהים אשר עמדו בהצלחה מרובה במבחנים 

וזכו 'לכתב סמיכה' מבית ההוראה, ובכללם מוצי"ם שכבר יצא שמם ברבים, שעל כל נדון הלכתי וספק בהכרעה פונים לראש 

בית ההוראה שליט"א המתווה את הדרך הנכונה והישרה לפני ה'.

 מחזור שלישי אלול תשפ"א

ניתן להצטרף  למחזור הכשרה שלישי אלול תשפ"א
של סופרים הכולל כתיבה מעשית ולימוד הלכות סת"ם בצורה 

יסודית צורת האותיות בכל הכתבים ושל מגיהים הכולל שימוש 
הלכתי  צמוד למורה הוראה

מראש בית ההוראה
הגאון רבי יהודה גרוס שליט"א

וראש ועד לשכת הקודש ירושלים מייסדו של מרן הגריש"א זצוק"ל

בסוף מחזור ההכשרות תוענק תעודת הסמכה
 לעומדים בכור המבחן, 

המעניקה גם הצטרפות וחברות לחבר העוסקים במלאכת הקודש
מטעם בית ההוראה 'חוקת הסתם' המומלצים על ידו
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השיעורים יתקיימו בהיכל בית ההוראה בבית הכנסת 'שערי דוד' 
רחוב אגרות משה 17 רמת שלמה ירושלים )בקומה העליונה(

בו ישיב לשאלות בנושאי הסת"ם,

 בתי תפילין, פרשיות, מזוזות וספרי תורה

ראש בית ההוראה
הגאון רבי יהודה גרוס שליט"א

וראש ועד לשכת הקודש ירשולים מייסדו של מרן הגריש"א זצוק"ל

בית ההוראה פועל בעז"ה בימי שני 
)החל מהתאריך א' אלול תשפ"א( 

בין השעות 13.00 13.30
בהיכל בית ההוראה בבית הכנסת 'שערי דוד' )בקומה העליונה(

רחוב אגרות משה 17 רמת שלמה ירושלים

בקרת איכות - עורות בתי התפילין עוברים בקרת איכות גבוה ומחמירה במיוחד.
תהליך בחירת העורות – העורות משובחים נלקחים מצוואר הבהמה. העורות נרכשים מנכרי ללא חשש בכור.       

 עורות  מתוקים ואינם מלוחים.

כשרות העורות ועיבודם – עיבוד העורות נעשה בכח גברא, מתחילה ועד סוף על ידי ישראל "לשם קדושת תפילין".
עשיית הבתים – עשיית הבתים נעשה בכח גברא על ידי ישראל מתחלה ועד סוף "לשם קדושת תפילין".

ריבוע הבתים – עשיית ריבוע הבתים נעשה כולו בכח גברא על ידי ישראל "לשם קדושת תפילין" בהקפדה מחמירה לריבוע
מושלם עד הפרש של 0.2 מ"מ.

פרודות – העמדת ריבוע פרוד מוכיח שאכן הריבוע נעשה כדין ללא דבק כלל וכלל )כחומרת החזון איש(.
מכוונות – גיד תפירת הבתים עובר בין הבתים בצורה ניכרת לעין.

חלל הבתים – נעשים עמוקים כדבעי בכדי שיכנסו הפרשיות עד לסוף הבית ללא חשש שירדו לתיתורא. וסיומם נעשה
בנקיות ללא שאריות עור כלל בבחינת 'זה א'לי ואנוהו'.

צביעה – צביעת הבתים נעשית בידי אומן מומחה, בכח גברא על ידי ישראל בסבלנות ובמיומנות רבה.

יום ה' לסדר "טוב הדבר" דברים תש"פ

הסתם"  "חוקת  ההוראה  בית  על  להמליץ  בזה,  באתי 

ובקיאים  ה'  יראי  ונבונים  חכמים  ידי  על  מנוהל  אשר 

בנושאים אלו.

וכבר יצא מוניטין שלהם בהעמדת תלמידים ידועי שם, 

ובהקפדתם על דקדוקי ההלכה בכתיבת סתם, עשיית 

הבתים, והגהה.

מתוקן  דבר  רק  ידם  מתחת  יוצא  כי  מקרוב,  לי  ידוע 

ביופי והדר ודקדוק הדין מהמשובחים ביותר, והוראת 

גדולי הפוסקים נהירא להם.

ידי תכון עימם, לסמוך על מעשיהם כי  משום כך אף 

באמונה הם עושים.

וע"ז באעה"ח אב תש"פ

זכות אבות בית כנסת
רחוב פרץ בנשטיין 3
רמת שרת ירושלים

בס"ד כ"ד אייר תשע"ט

לכל מאן דבעי

הריני להמליץ בזה מקרב לב על בית ההוראה 

הפועל  הקודש  עיר  בירושלים  הסתם'  'חוקת 

עושי  מגיהים  סופרים  להכשיר  מנת  על 

ומשפצי בתי תפילין אשר יראת ה' היא אוצרם 

אליבא  מעשיהם  כל  את  העושים  תורה  בני 

דהלכתא, בנשיאותו של הגאון רבי אלחנן פרץ 

שליט"א מגדולי התלמידי חכמים שבדרונו

מה גם שנמצא עם גבם הגאון רבי יהודה גרוס 

שליט"א מהבקיאים והמומחים בעינייני סתם 

ההלכתיים  העניינים  בכל  לו  רב  ידו  אשר 

בענייני סתם והכל נעשה כדת וכתורה שבע"פ 

גדולי ופוסקי הדור.

הגאון רבי אלחנן פרץ שליט"א
נשיא בית ההוראה חוקת הסתם

עיה"ק ירושלים תובב"א

וידוע לכל כי מלאכה זו הינה מלאכת שמים, ושעליה 

יעד  לו  שם  זה  הוראה  בית  כן  ושעל  עומד  העולם 

בקיאים  הינם  ואשר  שמים  יראי  סופרים  להכשיר 

בכתיבת  שמים  במלאכת  ומחוכמים  ומיומנים 

סת"ם. וכח הפועל בנפעל להוציא מתחת ידם דבר 

מתוקן.

ואימנא לפעלייהו יישר, וחפץ ה' בידם יצלח, להגדיל 

לא  "שאם  העולם  מקיימי  ולהיות  ולהאדירה  תורה 

בריתי יומם ולילה חוקת שמים וארץ לא שמתי" יש 

ששים רבוא אותיות לתורה.

ביקרא דאורייתא

לשכת הקודש

הועד למשמרת וחיזק כשרות הסת"ם
אלישיב  הגריש"א  מרן  של  והכוונתו  מייסודו 

זצוק"ל

בס"ד יום שלישי ו' תמוז תשע"ו

זכות גדולה תהא בידי להשתדל ולעמוד בהכוונה ועצה 

זה, בכל הנוגע לענייני הלכה,  טובה בכינון בית הוראה 

למען ירבה כבוד עסק מלאכת שמים, ויוכלו בני תורה 

יצא  אשר  בכל  ולהעזר  לבא במשענת  מעדות המזרח 

לטובה מבית הוראה זה.

הכו"ח בכל חותמי טובה וברכה

למען חיזוק כבוד מלאכת שמים

מנחם יהודה גרוס 

שלמה ידידה זעפרני
רו"כ ואב"ד לממונות "כתר תורה – בית וגן"
 ורב ק"ק אהל משה הר - נוף. ודק"ק "אבי 

עזרי" קרית ספר
 ודק"ק "אוהל יעקב" בית שמש
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ייצור מיוחד עבור בית ההוראה
 "חוקת הסת"ם" 

עיה"ק ירושלים  תובב"א

בנשיאות מורנו הגאון 

רבי אלחנן פרץ שליט"א
גאב"ד בית הדין "חוקת משפט"

בית  של  קפדני  בפיקוח  נעשים  מכוון:  רגל  ריבוע  תפילין  בתי 
ההוראה על כל השלבים מתחילת העיבוד ועד גמר הבתים. עבודת 
יד לחומרא.  הריבוע כולו נעשה בכח גברא בלבד. עורות משובחים 
בכור.  ואיכותיים. עורות מתוקים ללא מליחה. עורות ללא חשש 
פרודות עד התפר ללא דבק כלל.  חוט תפירה חיצוני בין הבתים.  

הוצאת השי"ן כולו בכח גברא. צביעה בכח גברא בנוי ובהידור. 

חבורת חושן משפט - בית וגן
בעז"ה ית' נפתחה מסגרת ללימוד חו"מ חלק ג' "זרע יצחק" ע"ש 
הרה"ג יצחק זעפראני זצ"ל, בבית הכנסת מגן אברהם דברי ירוחם 

3 )מול ישיבת קול יעקב(.
לרישום ופרטים 0527684877 

בברכת התורה ניתן להצטרף לסדרת השיעורים לדיינות
]חושן משפט חלק ג סימן רכז[ של מורנו

הגאון רבי אלחנן פרץ שליט"א
אב"ד חוקת משפט

ירושלים. אשדוד. בית שמש. מודיעין עלית

המתקיימים מידי מוצ"ש
בין השעות 21:45-23:15

)בשעון חורף 21:00-23:00(

בבית המדרש חניכי הישיבות
רח' תורה ועבודה 12 גבעת האנטנה

 לפרטים והרשמה:
050-4148866  |  054-8423234

בית ההוראה
בראשות מורנו הגרש"י זעפראני שליט"א

בכל יום ד' בין השעות 15:45-16:30
משרד ישיבת תפארת שרגא,

רחוב פרנק 20 בית וגן ירושלים
)מורנו הרב שליט"א יענה במקום לשאלות והתייעצות(


